
..... 
ClO!l•f.i.."l<f Vi, t.,.~ 

Rl:f'l/111.ICA OOMIN'ICJ\NA 

?'11inist-e~i'.o efe Jnclustúa, C.ome/tcio y ?1Jipymes 
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

FICHA TÉCNICA 

Proceso: ONAPI-D AF-CM-2021-0010. FECHA: 12/04/2021. 

Descripción: Compra de artículos ferreteros para uso de la institución ONAPI. 

1 
2 

3 
4 
5 

6 
7 
8 

9 

10 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 

21 
22 

23 

24 

::-De.~Q'ip~i(,n: - ; :.carit - /Úriidad: 

39121514 
31162402 
39121616 
39121616 
39121616 
32121501 
32121501 
32121501 

23131512 

24111810 

26111724 
26121612 
26121612 
27111707 
27111707 
27111909 
27112106 
27112106 
27112114 

27112114 

27112114 
27112114 

27112703 

27112703 

& ....... ~ r: --.:., ·.·::•· : .... -,. 
'::',,(>-:;·, ·_;; _: ,:,::' ,_ ', -: 

POWERPADP6 
LLAVINES TIPO BALANCA 
BREAKER 60 AMP DOBLE CON TORNILLOS 
BREAKER 20 AMP EMPOTRADOS 
BREAKER 40 AMP TIPO EUROPEO 
CAPACITOR 35 MICRO PARA AIRE 
CAP ACITOR 2.5 MICRO 
CAPACITOR 7.5 MICRO 
FUNDA DE DESAGUE PARA LIMPIEZA AIRES 
ACONDICONADOS 
TANQUE GALVANIZADO CON FIBRA DE 80 
GALONES PARA BOMBA DE SISTERNA 
GALON DE AGUA DE BATERIA 
ALAMBRE ELECTRICO NO. 10 AMERICANO 
ALAMBRE ELECTRICO NO. 8 AMERICANO 
LLAVE AJUSTABLE 12 
LLAVE TIRSON 12 
PLANA 
ALICATE MECANICO DE 8 PULGADAS 
ALICATE ELECTRICO DE 9 PULGADAS 
PINZAS CORTE DE 7 PULGADAS 
CUCHILLA PARA PELAR ALAMBRE ELECTRICO DE 
7PULG. 
PINZA PICO LARGO DE 8 PULG 
PINZA DE 9 PULG PARA ELECTRICISTA 
TALADRO ROTOMARTILLO, INDUSTRIAL,1600 
WATTS 
TALADRO INALAMBRICO ROTOMARTILLO DE 
MEDIA ,20V, 1800 RPM 2V PARA V ARRENA Y PEGAR 

OFICINA PRINCIPAL: 

7.00 
6.00 

10.00 
3.00 
7.00 

12.00 
5.00 
5.00 

2.00 

1.00 

15.00 
1.00 
1.00 
2.00 
2.00 
3.00 
2.00 
2.00 
2.00 

2.00 

2.00 
2.00 

1.00 

2.00 

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana 
TELÉFONO:809 567-7474 

www.onapi.gob.do 

UD 
UD 
UD 
UD 
UD 
UD 
UD 
UD 

UD 

UD 

GAL 
UD 
UD 
UD 
UD 
UD 
UD 
UD 
UD 

UD 

UD 
UD 

UD 

UD 



25 

26 
27 
28 

29 

30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 

40 

41 

42 

43 
44 

45 

46 

47 
48 
49 
50 

51 

52 
53 
54 
55 

ONAP1·® 
?>.: ~'- ~.<.d·.·.· ~ ~ .. -,; .... · ; .. ;:.., 

. . . .. 
mrn,,,..,.o ¡,,-;¡. ::,~ 

1u1 r•ú111.1c11 nOMlN'ICAN,\ 

n1inistetio ele -9nclusozia, Conie.'u:io y ?•11ipymes 
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

TORNILLO DE BATERIA RECARGABLE 

27113201 
JUEGO DE DESTORNILLADOR AISLANTE 500V 
AC/1000VDC 

27113201 JUEGO DE LLAVES ALLEN 
27113201 JUEGO DE LLAVES MECANICAS 
27113201 JUEGO DE CUBOS 

30103205 DIFUSOR 14X14 4 VIAS FIJO P /SUMINISTRO 

30111601 LIBRA DE CEMENTO BLANCO 
30151601 PLAFOND 2X2 1/8 
31161501 LIJAS 100 
31161501 LIJAS 120 
31162402 CANDADO GRANDE 60MM 
31162402 CANDADO PEQUEÑO 20MM 
31201502 ROLLOS DE TAPE VERDE PARA PINTAR 
31201502 TAPE ELECTRICO NEGRO¾ PULGADAS X 66 PIES 
31201605 MASILLA EN TUBO 
31201605 ADITIVO ROSADO PARA CONCRETO 

31201606 
CUBETA DE (5GL) SELLADOR DE TECHO, CALIDAD 
SUPERIOR 

31201610 PEGAMENTO LIQUIDO 0.702 

39121310 
CAJA PARA GUARDAR HERRAMIENTAS BUENA 
CALIDAD DE 19 PULGADAS 

39121402 ENCHUFE 
39121406 REGLETAS ELECTRICAS DE SEIS CONECTORES 

39121406 
TOMA CORRIENTE BLANCO COMPLETO,CALIDAD 
SUPERIOR 

39121406 
TOMA CORRIENTE NARANJA COMPLETO PARA 
UPS 

39121504 TIMEDELAY 
39121524 FOTO CELDA 
39121549 TERMOSTATO DIGITALES 
39121616 PANEL BREAKER PARA 2 TIPO EUROPEO 

40141602 
LLAVE PUSH COLOR ALUMINIO PARA 
LAVAMANOS 

40141602 LLAVE MEZCLADORA DE LAVAMANOS 
40141602 LLAVE MEZCLADORA FREGADERO 
40161518 ROLLO DE FIBRA PARA FILTRO 
41113619 AMPERIMETRO DIGITAL DE GANCHO, DE 

OFICINA PRINCIPAL: 

2.00 

2.00 
2.00 
2.00 

4.00 

30.00 
1.00 

25.00 
12.00 
1.00 
2.00 
9.00 

15.00 
7.00 

10.00 

4.00 

10.00 

2.00 

10.00 
10.00 

13.00 

15.00 

12.00 
1.00 
2.00 

12.00 

10.00 

3.00 
3.00 
1.00 
2.00 

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana 
TELÉFONO:809 567-7474 

www.onapi.gob.do 

UD 

UD 
UD 
UD 

UD 

LB 
CAJ 
UD 
UD 
UD 
UD 
UD 
UD 
UD 

GAL 

UD 

UD 

UD 

UD 
UD 

UD 

UD 

UD 
UD 
UD 
UD 

UD 

UD 
UD 
UD 
UD 



56 

57 

58 

59 
60 

ONAPI® 
(;:°)'\ (-.,",;(.) ~- : • 

RE'PUUl, JC/\ tlOM1.-.,;-1c ,, ,-.;,\ 

J;/-Jinisl eúo r/e. J ,-ic/ush.ia, Con ie~cio y 7'1'71j-Jymes 
OFICINA NACIONAL D E LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

400A/660V 
41113638 PUNTA DE PRUEBA 

46181604 
BOTAS INDUSTRIALES DILECTRICA, DE 
SEGURIDAD, SIZE 41 Y SIZE 40, NEGRA 

47131705 
BALANCINES METALICOS / PLASTICOS CALIDAD 
PREMIUM 

47131805 LIMPIADOR DE AIRES ACONDICIONADOS 
46181802 GAFAS DE PROTECCION 

2.00 UD 

2.00 UD 

10.00 UD 

12.00 GAL 
4.00 UD 

Junto a sus propuestas favor enviar lo siguiente: 

1- Oferta técnica (Detalle de lo ofertado, además debe mencionar tiempo de 
entrega, vigencia y modalidad de pago) No subsanable. 

2- Oferta económica. No subsanable. 
3- Certificación al día de sus obligaciones fiscales ante la DGII 
4- Certificación de pagos al día en la TSS. 
5- Registro de proveedor del estado vigente y con la actividad económica para tales 

fines. 
6- Para la evaluación se tornara en cuenta la modalidad de pago, tiempo de entrega 

y cumplimiento con las especificaciones técnicas. 

Para solicitud de aclaración deberán dirigirse a nuestra Oficina Principal en la siguiente 
dirección Ave. De Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Sto. Dgo., D.N. en el 
horario de (8:00 am a 4:00 pm) de lunes a viernes, vía correo electrónico a 
compras@onapi.gob.do o llamando al número 809-567-7474 ext. 3403. El costo de las 
informaciones es gratis. 

L 
SECCION DE COMP 

e,\ o ~".~. 
FICINA PRINCIPAL: 

Av. Los Prócer , rdines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana 
TELÉFONO:809 567-7474 

www.onapi.gob.do 


