



Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

FICHA TÉCNICA

Proceso: ONAPI-DAF-CM-2021-0010. FECHA: 12/04/2021.

Descripción: Compra de artículos ferreteros para uso de la institución ONAPI.

Items	Código UNSPSC	.Descripción	Cant.	Unidad
1	39121514	POWER PAD P6	7.00	UD
2	31162402	LLAVINES TIPO BALANCA	6.00	UD
3	39121616	BREAKER 60 AMP DOBLE CON TORNILLOS	10.00	UD
4	39121616	BREAKER 20 AMP EMPOTRADOS	3.00	UD
5	39121616	BREAKER 40 AMP TIPO EUROPEO	7.00	UD
6	32121501	CAPACITOR 35 MICRO PARA AIRE	12.00	UD
7	32121501	CAPACITOR 2.5 MICRO	5.00	UD
8	32121501	CAPACITOR 7.5 MICRO	5.00	UD
9	23131512	FUNDA DE DESAGUE PARA LIMPIEZA AIRES ACONDICONADOS	2.00	UD
10	24111810	TANQUE GALVANIZADO CON FIBRA DE 80 GALONES PARA BOMBA DE SISTERNA	1.00	UD
11	26111724	GALON DE AGUA DE BATERIA	15.00	GAL
12	26121612	ALAMBRE ELECTRICO NO. 10 AMERICANO	1.00	UD
13	26121612	ALAMBRE ELECTRICO NO. 8 AMERICANO	1.00	UD
14	27111707	LLAVE AJUSTABLE 12	2.00	UD
15	27111707	LLAVE TIRSON 12	2.00	UD
16	27111909	PLANA	3.00	UD
17	27112106	ALICATE MECANICO DE 8 PULGADAS	2.00	UD
18	27112106	ALICATE ELECTRICO DE 9 PULGADAS	2.00	UD
19	27112114	PINZAS CORTE DE 7 PULGADAS	2.00	UD
20	27112114	CUCHILLA PARA PELAR ALAMBRE ELECTRICO DE 7 PULG.	2.00	UD
21	27112114	PINZA PICO LARGO DE 8 PULG	2.00	UD
22	27112114	PINZA DE 9 PULG PARA ELECTRICISTA	2.00	UD
23	27112703	TALADRO ROTOMARTILLO, INDUSTRIAL,1600 WATTS	1.00	UD
24	27112703	TALADRO INALAMBRICO ROTOMARTILLO DE MEDIA ,20V, 1800 RPM 2V PARA VARRENA Y PEGAR	2.00	UD

OFICINA PRINCIPAL:





Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

•	1	TORNILLO DE BATERIA RECARGABLE		
25	27113201	JUEGO DE DESTORNILLADOR AISLANTE 500V AC/1000V DC	2.00	UD
26	27113201	JUEGO DE LLAVES ALLEN	2.00	UD
27	27113201	JUEGO DE LLAVES MECANICAS	2.00	UD
28	27113201	JUEGO DE CUBOS	2.00	UD
29	30103205	DIFUSOR 14X14 4 VIAS FIJO P/SUMINISTRO	4.00	UD
30	30111601	LIBRA DE CEMENTO BLANCO	30.00	LB
31	30151601	PLAFOND 2X2 1/8	1.00	CAJ
32	31161501	LIJAS 100	25.00	UD
33	31161501	LIJAS 120	12.00	UD
34	31162402	CANDADO GRANDE 60MM	1.00	UD
35	31162402	CANDADO PEQUEÑO 20MM	2.00	UD
36	31201502	ROLLOS DE TAPE VERDE PARA PINTAR	9.00	UD
37	31201502	TAPE ELECTRICO NEGRO ¾ PULGADAS X 66 PIES	15.00	UD
38	31201605	MASILLA EN TUBO	7.00	UD
39	31201605	ADITIVO ROSADO PARA CONCRETO	10.00	GAL
40	31201606	CUBETA DE (5GL) SELLADOR DE TECHO, CALIDAD SUPERIOR	4.00	UD
41	31201610	PEGAMENTO LIQUIDO 0.7OZ	10.00	UD
42	39121310	CAJA PARA GUARDAR HERRAMIENTAS BUENA CALIDAD DE 19 PULGADAS	2.00	UD
43	39121402	ENCHUFE	10.00	UD
44	39121406	REGLETAS ELECTRICAS DE SEIS CONECTORES	10.00	UD
45	39121406	TOMA CORRIENTE BLANCO COMPLETO, CALIDAD SUPERIOR	13.00	UD
46	39121406	TOMA CORRIENTE NARANJA COMPLETO PARA UPS	15.00	UD
47	39121504	TIME DELAY	12.00	UD
48	39121524	FOTO CELDA	1.00	UD
49	39121549	TERMOSTATO DIGITALES	2.00	UD
50	39121616	PANEL BREAKER PARA 2 TIPO EUROPEO	12.00	UD
51	40141602	LLAVE PUSH COLOR ALUMINIO PARA LAVAMANOS	10.00	UD
52	40141602	LLAVE MEZCLADORA DE LAVAMANOS	3.00	UD
53	40141602	LLAVE MEZCLADORA FREGADERO	3.00	UD
54	40161518	ROLLO DE FIBRA PARA FILTRO	1.00	UD
55	41113619	AMPERIMETRO DIGITAL DE GANCHO, DE	2.00	UD

OFICINA PRINCIPAL:





Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

		400A/660V		
56	41113638	PUNTA DE PRUEBA	2.00	UD
57	46181604	BOTAS INDUSTRIALES DILECTRICA , DE SEGURIDAD, SIZE 41 Y SIZE 40, NEGRA	2.00	UD
58	47131705	BALANCINES METALICOS / PLASTICOS CALIDAD PREMIUM	10.00	UD
59	47131805	LIMPIADOR DE AIRES ACONDICIONADOS	12.00	GAL
60	46181802	GAFAS DE PROTECCION	4.00	UD

Junto a sus propuestas favor enviar lo siguiente:

- 1- Oferta técnica (Detalle de lo ofertado, además debe mencionar tiempo de entrega, vigencia y modalidad de pago) No subsanable.
- 2- Oferta económica. No subsanable.
- 3- Certificación al día de sus obligaciones fiscales ante la DGII
- 4- Certificación de pagos al día en la TSS.
- 5- Registro de proveedor del estado vigente y con la actividad económica para tales fines.
- 6- Para la evaluación se tomara en cuenta la modalidad de pago, tiempo de entrega y cumplimiento con las especificaciones técnicas.

Para solicitud de aclaración deberán dirigirse a nuestra Oficina Principal en la siguiente dirección Ave. De Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Sto. Dgo., D.N. en el horario de (8:00 am a 4:00 pm) de lunes a viernes, vía correo electrónico a compras@onapi.gob.do o llamando al número 809-567-7474 ext. 3403. El costo de las informaciones es gratis.

Atentamente;

Leonela Luciano Acosta.

SECCION DE COMPRAS.

OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana TELÉFONO:809 567-7474

www.onapi.gob.do